РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ПРИБРЕЖНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                                                                                                                                                     ДУМА ПРИБРЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

        Р Е Ш Е Н И Е
№50  от  27 июня 2014 года

Об утверждении Положения о порядке предоставления  и методике расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Прибрежнинского сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

В соответствии со ст.ст. 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях упорядочения предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Прибрежнинского сельского поселения, руководствуясь ст. 47 Устава Прибрежнинского муниципального образования, Дума Прибрежнинского сельского поселения
Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления    и методике расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета  Прибрежнинского сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии  с заключенными соглашениями (приложение № 1).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава  Прибрежнинского

муниципального образования                                                     Г.В.Шехирева

Приложение № 1

к решению Думы Прибрежнинского сельского поселения

№50 от 27.06.2014 года
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке предоставления  и методике расчета межбюджетных

трансфертов, предоставляемых из бюджета Прибрежнинского сельского

поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

1. ПРЕДМЕТ РЕГУЛИРОВАНИЯ

1. Положение о порядке предоставления    и методике расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета  Прибрежнинского сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии  с заключенными соглашениями (далее - Положение) разработано в соответствии со статьями 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет случаи, порядок предоставления и методику расчета межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета Прибрежнинского сельского поселения в бюджет муниципального образования «Братский район».

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, установленных в Бюджетном кодексе Российской Федерации.

2. ФОРМЫ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

3. Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета Прибрежнинского сельского поселения  осуществляется в форме межбюджетных трансфертов, предоставляемых в бюджет муниципального образования «Братский район»  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, переданных в соответствии с заключенными соглашениями, в соответствии с разделом 3 настоящего Положения.
3. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ПРИБРЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКЛЮЧЕННЫМИ СОГЛАШЕНИЯМИ

4. Межбюджетные трансферты, предоставляемые из  бюджета Прибрежнинского сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (далее - межбюджетные трансферты на осуществление полномочий), предоставляются в целях финансового обеспечения расходных обязательств, возникающих при выполнении переданных полномочий.

5. Межбюджетные трансферты из бюджета Прибрежнинского сельского поселения  предоставляются на основании заключенных соглашений о передаче части своих полномочий.

6. Объем межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий устанавливается решением Думы Прибрежнинского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

7. Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий производится ежемесячно в пределах сводной бюджетной росписи бюджета Прибрежнинского сельского поселения.
4. МЕТОДИКА РАСЧЕТА

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ПРИБРЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКЛЮЧЕННЫМИ СОГЛАШЕНИЯМИ
8. Расчет применяется в целях определения объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Прибрежнинского сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

 9. Расчет межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий производится по следующей формуле:

S = Ng x Og x Fg,

где S - межбюджетные трансферты на осуществление полномочий;

Ng – численность муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, исполняющих полномочия;

Og - должностной оклад муниципального служащего и работника, замещающего должность, не отнесенную к муниципальным должностям, исполняющих полномочия;

Fg - количество должностных окладов, учитываемых при формировании расходов бюджета на оплату труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, исполняющих полномочия.
10. Формирование годового фонда оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, исполняющих полномочия, осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами, определяющими формирование фонда оплаты труда.

11. Годовой фонд оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям,  исполняющих полномочия, формируется с учетом:

- районного коэффициента и процентной надбавки за непрерывный стаж работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, установленных федеральными и областными нормативными правовыми актами;

- начислений на оплату труда, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации.
12. Расчет объема межбюджетных трансфертов прилагается к соглашениям между администрацией Прибрежнинского сельского поселения и администрацией муниципального образования «Братский район» о передаче осуществления части своих полномочий.
Глава  Прибрежнинского

муниципального образования                                                     Г.В.Шехирева